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RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.LCT

PREGÃO ELETRÔNICO nº 634/2022
 
Objeto: Aquisição de corantes, materiais e reagentes para exames de grande demanda,

para o Laboratório Municipal e Laboratório do Hospital Municipal São José de Joinville.
 
ESCLARECIMENTOS:
 
Recebido em 25 de agosto de 2022 às 16h44min (documento SEI 0014068435).
 
2º Questionamento: "DA ASSINATURA O item 23, subitem 23.1 do Edital, nos informa

que a assinatura da Ata de Registro Preço/Contrato e demais documentos vinculados a este instrumento
serão realizadas eletronicamente. Nesse sentido, perguntamos: 1. A assinatura via certificado digital
devidamente reconhecido será aceita para proposta e declarações?".

Resposta: Senhores, favor não confundir "assinatura da Ata de Registro Preço/Contrato
e demais documentos vinculados a este instrumento serão realizadas eletronicamente" que se refere a
assinatura de atos posteriores à homologação do Certame e que deve seguir os trâmites apontados no item
23 do Edital (sistema SEI da Prefeitura), com assinaturas de "proposta e declarações" que se referem a
assinatura de atos anteriores à abertura ou durante a sessão de julgamento do Certame. Assim,
a "assinatura via certificado digital" de "proposta e declarações" é aceito por esta Administração.

 
3º Questionamento: "DO CNPJ DE FATURAMENTO DE AMOSTRA No Edital, o item

12, subitens 12.3 e 12.4 do edital, traz a seguinte solicitação: 12.3 – As amostras deverão ser entregues
no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis após a solicitação do Pregoeiro, que se dará após a fase de
habilitação. 12.4 – As amostras deverão ser entregues na Coordenação do Laboratório Municipal, sito à
Rua Itajaí, nº 268, Bairro Centro, Joinville-SC, entre 07:00 e 17:00 horas, de segunda a sexta-feira,
exceto feriados e pontos facultativos. Nesse sentido, perguntamos: Qual será o CNPJ que deverá ser
emitida a NF para acompanhamento dessa amostra? ".

 Resposta: Senhores, conforme item 1.9 do Edital, somos a Unidade promotora que
processará a presente licitação para Secretaria Municipal da Saúde e para o Hospital Municipal São
José, conforme:

 
1.9 - Da Execução da Licitação: A Unidade de Processos, na
qualidade de interveniente Promotora, processará a presente
licitação, destinando-se o seu objeto à Secretaria Municipal
da Saúde e ao Hospital Municipal São José.
 

Assim, vide Anexo V, da Minuta do Contrato:
 
Termo de Contrato que entre si celebram o MUNICÍPIO DE
JOINVILLE, por intermédio do Fundo Municipal de
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Saúde de Joinville, inscrito no CNPJ sob o nº
08.184.821/0001-37 e o Hospital Municipal São José,
inscrito no CNPJ sob o nº 84.703.248/0001-09, ora em
diante denominados CONTRATANTE (...).

 
Nestes termos, conforme subitem 12.4 cita a entrega na "Coordenação do Laboratório

Municipal", a qual faz parte do Fundo Municipal de Saúde de Joinville, inscrito no CNPJ sob o nº
08.184.821/0001-37, favor emitir a NF para este CNPJ.

 
Atenciosamente,
 

Pregoeiro,
Portaria nº 112/2022 - SEI nº 0013359372

 
Documento assinado eletronicamente por Marcio Haverroth, Servidor(a)
Público(a), em 26/08/2022, às 09:16, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014071331 e o código CRC F60C797C.
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